A nolentes, ursistis beatum Samuelem in hæc verba: Ecce tu seniisti, et filii tui non ambulant in via tua. Et nunc constitue super nos regem, qui judicet nos, sicut et alias gentes <sup>¶</sup>. Itaque quoniam bene tibi consuluisse videris, dum tibi regem instituisti, sicut habent cæteræ gentes, & quo defendereris, ubi nunc tandem est? En, tempus est uti se exhibeat, gerat pro te bellum, arma fulgentia induat, tueatur urbes, propugnet pro subjectis, profliget adversarios, arceat strenue vastatores domorum atque oppidorum. Sed occurs fortasse. Atqui constat me petisse, te autem dedisse, et unxit primum regem Saul <sup>¶</sup>. Est ita, » inquit; « sed in ira dedi principem, et habui in furore meo congregationem iniquitatis, » ut injuria abs te affectus, B et proponendum ipso throno regni expulsus, quod quidem ad te attinet. Irratus sum etiam atque etiam. Verumtamen designavi, quamvis eam rem scirem non esse necessariam et conducibilem; sed ut tu reipsa doctus, probe cognosceres te etiam in hoc stultum et inutile consilium cepisse. Ubi enim nunc est, aut quæ in futurum oppugnatibz ab eo exspectanda utilitas? Quod si rursum sub benignitate et potestate mea esses, omnino inimicis tuis superior videreris.

τε, καὶ χέρα, πάντως ἀν ὀφθης ἐν ἀμείνοις τῶν

C 186 VERS. 12, 13. Ephraim, absconditum peccatum ejus. Dolores quasi parturientis venient ei. Iste filius tuus, iste prudens, quia non sustinebit in contritione filiorum.

CLIII. Hoc illud est, uti reor, & concepit dolorem, et peperit iniquitatem <sup>¶</sup>. Principio enim Jeroboam, ne sceptro privaretur, Israele scilicet legitima sacrificia usurpare, et ob hanc causam Hierosolymam ascendere cupiente, vitulos aureos excogitavit, peccatumque velut coloratum et contextum tanquam malum semen in animum recepit. Sed veniet, inquit, et tempus dolorum partus. Quod quidem belli et captivitatis potest intelligi. Quamvis enim non ipsi Ephraim, posteris tamen ejus, sive successoribus in principatu, ut impietatis imitatoribus aliquando evenit. Quasi igitur Synagogam in Samaria compellans, inquit. Quis te salvabit? num filius tuus hic prudens? Dicendo « hic » aut illis temporibus regnante significat, qui et opinionem prudentiae habebat (ea enim imperantes semper decet), aut certe aliud quidipiam et tempori consentaneum lacte indicat, quo etiam vaticinium spectat. « Regnante enim Achaz super Judam Hierosolymis anno decimo, regnavit in Samaria super Israel Osee filius Ela, qui fecit malum in oculis Domini <sup>¶</sup>. Ceterum per illud tempus irrupit cum exercitu in Samariam Salmanasar rex Assyriorum, et factus est ei, inquit, Osee servus <sup>¶</sup>. Irratus est autem illi vehementer Assyrus hac de causa. Misit quippe ad eum nuntios, petens manaa (dona) et quæ solebat. Ille sibi ab eo